

بررسی آخرین اقدامات دولت در بازسازی مناطق آسیب‌دیده‌از جنگ

جلسه هیات دولت صبح روز گذشته به ریاست مسعود پزشکیان بر گزار شد و اعضای دولت ضمن بررسی آخرین وضعیت بازسازی و جبران خسارت‌های وارده شده به زیرساخت‌های استان‌های جنوبی در پی جنگ تحمیلی اخیر، گزارش‌هایی از روند خدمات‌رسانی دستگاه‌های اجرایی، تحولات سیاست خارجی و فضای مجازی ارائه کردند. در این نشست همچنین لایحه کنوانسیون وضعیت حقوقی دریا خزر با فوریت به تصویب رسید.جلسه هیات‌دولت صبح‌روز چهارشنبه ۳۱ تیرماه ۱۴۰۵، به ریاست مسعود پزشکیان بر گزار شد. در ابتدای این نشست، محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور، با قرائت‌ای از مردمز حجت‌کش استان‌های جنوبی، مدیران محلی و تمامی مسؤولان دستگاه‌های اجرایی که‌برای همراهی با مردم به‌این مناطق سفر کرده بودند، بر ضرورت توجه ویژه به مشکلات زیرساختی این استان‌ها تأکید کرد. در ادامه، محمدجعفر قائم‌پناه، معاون اجرایی‌رئیس‌جمهور، گزارشی از سفر استانی‌ارائه کرد و با بیان اینکه علی‌رغم پرواز پهناهای دشمن در آسمان، نیروهای وزارت راه و شهرسازی بدون وقفه به احداث راه‌های فرعی مشغول بودند تا مردم و رانندگان با مشکل تردد مواجه نشوند، بر ضرورت انجام اقدامات اساسی برای ترمیم خسارت‌ها تأکید کرد. قائم‌پناه با اشاره به تلاش‌های بی‌وقفه کارکنان وزارت نیرو افزود: در گرمای ۵۴ درجه، پرسنل وزارت نیرو با تلاش شبانه‌روزی پست‌های برق آسیب‌دیده را در کمترین زمان ممکن اصلاح کردند.همچنین دیدار با خانواده‌های شهدا و جانبازان، تأثیر بسزایی در روحیه آنان داشت. همچنین مدیران منطقه عسقلو به پارس جنوبی در طول ۴۰ روز جنگ، در حالی که موشک‌های دشمن در هوا بودند، مدیریت سریع، آتش‌سوزی را مهار کردند و در آواربرداری، تمامی قطعات ولوله‌ها با دقت بیرون آورده و گذرکاری کردند.راه‌پنجاه‌سازی به پایین‌ترین سطح ممکن برسد.معاون اجرایی‌رئیس‌جمهور همچنین به درخواست صرفه‌جویی در مصرف برق از مردم اهواز اشاره کرد و گفت: با همراهی مردم، در یک شب دو هزار مگاوات صرفه‌جویی صورت گرفت که نشان از ظرفیت بالای همکارای مردم دارد. در بخش دیگری از جلسه،فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی، در گزارشی از سفر به استان‌های جنوبی، همدلی بی‌نظیر میان مردم و مسؤولان استانی را غیر قابل توصیف خواند و با اشاره به آسیب‌های وارده از سسوی دشمن به زیرساخت‌ها و به‌ویژه تونل‌ها و پل‌ها، هشدار داد که با آغاز فصل بارندگی، ضرورت ترمیم،اصلاح و حتی بازسازی برخی از این سازه‌ها به‌صورت عاجل بیش از پیش احساس می‌شود. وزیر راه و شهرسازی در ادامه به موضوع میناب و منطقه‌ای مانند تیزند توجه همه‌جانبه‌فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی است؛ درخواست خنک‌سازی سدا ملی میناب، در دولت به تصویب رسیده و زمینه اقدامات بخش خصوصی و خیرین برای فراهم شده است. همچنین لنج‌های مردم آسیب دیده‌اند که باید برای جبران خسارت آنان نیز چاره‌اندیشی شود. وزیر نیرو نیز در گزارشی ضمن تأیید ترمیم پست‌های برق آسیب‌دیده در کمتر از ۲۴ ساعت، صرفه‌جویی دو هزار مگاواتی را نشانه توانمندی و همبستگی ملی دانست.

به اندازه سر سوزن به دشمن اعتماد نداریم

امیر سرلشکر امیر حاتم‌ی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران؛ با نیک‌های مختلف، مبنی، با بقصد هوایی و هوایی ارتش در استان اصفهان بازدید و آمادگی رزمی این یگان‌ها را ارزیابی کرد. در فقه کل در ارتش در ادامه در جمع فرماندهان این یگان‌ها، با اشاره به جنگ‌های تحمیلی اخیر، بر نامه و هدف نهایی دشمن، را یاد آسب هر چه بیشتر به نظام جمهوری اسلامی و ایران عزیز دانست و گفت: دشمن در هر دو مرحله تجاوز خود به ایران اسلامی، قصد و هدفش ضربه مقطعی نبود، بلکه هدف غایی دشمن همچون سال ۵۷، هویشی نظام جمهوری اسلامی ایران عزیز و نهایتاً تجزیه ایران بود و ملت بزرگ ایران، همان گونه که در طول ۸۰ سال دفاع مقدس با غیرت و شهادت ایستادند، امروز هم ایستاده‌اند و دشمن، را تا اتمام گذشته‌اند.امیر سرلشکر حاتم‌ی در ادامه خطاب به فرماندهان ارتش و ملت ایران، با بیان اینکه «به خودتان، و آنچه انجام داده‌اید، افتخار کنید و بی‌ایلد چرا که امروز، ملت ایران، ملتی سربلند در جهان است»، افزود: ما بار ارتش‌های سراسر فقر می‌چنگیم، امریکا جای غرور نشسته و تصور می‌کرد که هیچ ارتشی در جهان، ارتش نیروی نیست ولی ما ایستادیم، تنگه هر مز را کنترل می‌کنیم و به امریکایی‌ها شلیک می‌کنیم، آنها باید بداندند که جمهوری اسلامی ایران یک قدرت معتبر است و به عزت ملت ایران اذعان کنند. خیلی‌ها منتظر بودند که دشمن در ملت ایران بپوندد اما بهر سبب، موجب امام شهید و همه شهدا، اراده خداوند متعال، عزت و پیروزی مردم ایران بوده هست. ولی ادامه داد: نیروی هوایی ارتش کار مهمی انجام داد که مثل بسم در دنیا صد گزده است، اینکه هواپیمای اف۱۵، در یک مأموریت، با پایگاهی که پاتر یوت، هواپیمای اف۱۵ و اف۱۶ و... وجود داشته را بمباران کرده و سالم برگشته است؛ دشمن اسلامی داند این شرمندگی را کجا ببرد که دشمن ارتش تروریستی امریکا در راه مواجعه‌اش با ایران بگذارد، از آن تصور می‌کردند اگر پاشان را در ایران بگذرانند، از آنان استقبال خواهد شد ولی با بتفر گسترده ایستادگی و صف‌پایز ملت ایران مواجه شدند. همین مساله به دشمن ثابت کرد که اگر پای کنشش را در خاک ایران بگذارد، هائسلانی مواجه خواهد شد که با هر چدر دست دارند، با آنان مقابله خواهند کرد. در فدرمه کل ارتش در بخش دیگری از اظهارات خود، به جنگ تکنیکی دشمنان علیه ملت ایران اشاره و اظهار کرد: دشمن در کنار حملات نظامی، برای تحقق برنامه‌های شوم خود، به دنبال نامید کردن مردم و تضعیف روحیه آنان است و از طریق فضای مجازی و جنگ رسانه‌ای و ترکیبی، در حال پیشبرد اقدامات خویش است.

تعال

تصویر جهان در پایان ۲۰۲۶ چقدر تغییر کرد؟

جنگ ایران و امریکا؛ سایه‌ای که از اقتصاد جهان کنار نرفته است



جشم‌انداز رشد اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۶ نسبت به پیش‌بینی‌های قبلی تضعیف شده‌و ادامه‌ناطمینانی‌های ژئوپلیتیکی می‌تواند این روند را حتی در سال‌های بعد نیز ادامه دهد. بسیاری از این گزارش‌ها تأکید می‌کنند که سرمایه‌گذاری جهانی، تجارت بین‌المللی و رشد تولید در صورت تداوم تنش‌ها با محدودیت‌های بیشتری مواجه خواهد شد. کارشناسان همچنین معتقدند که جنگ تنها آثار مستقیم اقتصادی ندارد، بلکه انتظارات فعالان اقتصادی را نیز تغییر می‌دهد؛ زمانی که بنگاه‌ها نسبت به آینده مطمئن نباشند، سرمایه‌گذاری را به تعویق می‌اندازند، خانوارها مصرف خود را کاهش می‌دهند و دولت‌ها منابع بیشتری را صرف مسائل امنیتی می‌کنند. این سه امر حرکت کرده‌اند، شرح‌کته‌های بزرگ انرژی با احتیاط و بیشتر در درباره سرمایه‌گذاری تصمیم می‌گیرند و بازارهای مالی نسبت به هر تحول سیاسی در منطقه واکنش نشان می‌دهند. از نگاه بسیاری از تحلیلگران، یکی از مهم‌ترین دلایل تداوم این نگرانی آن است که هنوز تکلیف مذاکرات میان ایران و امریکا به‌طور کامل مشخص نشده است. هر چند دو طرف درباره ادامه گفت‌وگوها صحبت می‌کنند، اما اختلاف‌ها بر سر موضوعات اصلی همچنان باقی است و همین مساله باعث شده ریسک سرمایه‌گذاری منطقه در سطح بالایی حفظ شود. در طی این سال، ایران تأکید کرده‌است که امنیت منطقه باید بر پایه حقوق کشورهای منطقه شکل بگیرد و هر گونه ترهت یا تهدید نیز باید این واقعیت را در نظر بگیرد. تهران بارها اعلام کرده که در برابر فشار نظامی از حقوق خود عقب‌نشینی نخواهد کرد، اما هم‌زمان مسیر گفت‌وگو را نیز در صورتی که متعاقب‌علی کشور تأمین شود، بازمی‌داند. همین رویکرد باعث شده بسیاری از ناظران معتقد باشند آینده اقتصاد منطقه تا حد زیادی به روند دیپلماسی وابسته خواهد بود. در سوی دیگر، دولت امریکا تلاش کرده‌این پیام را منتقل کند که شرایط تحت کنترل است و اقتصاد جهانی می‌تواند به مسیر عادی بازگردد، اما واقعیت بازارها تصویر متفاوتی ارائه می‌دهد. قیمت انرژی همچنان در سطوح بالاتر از میانگین‌های پیشین قرار دارد و بسیاری از کشورها مجبور شده‌اند برای مقابله با افزایش هزینه‌ها وراث انرژی، سیاست‌های حمایتی تازه‌ای اجرا کنند. افزایش قیمت نفت تنها یکی از پیامدهای این بحران بوده‌است. هزینه حمل کالا، قیمت بسیاری از مواد اولیه صنعتی، هزینه تولید و حتی نرخ برخی محصولات غذایی نیز تحت تأثیر این تحولات قرار گرفته‌است، به همین دلیل بسیاری از اقتصادهای واردکننده انرژی با فشارهای تورمی جدید روبه‌رو شده‌اند؛ فشاری که می‌تواند روند کاهش تورم در سال‌های اخیر را متوقف کند. در چنین فضایی، نهادهای بین‌المللی اقتصادی نیز نسبت به آینده هشدار داده‌اند. برآوردهای تازه نشان می‌دهد

رئیس‌جمهور درباره پذیرش دانشجو در رشته‌های فاقد کارکرد موثر در توسعه کشور:

اتلاف سرمایه‌های انسانی و اقتصادی کشور



کانون‌های بزرگ تولید علم و دانش در جهان بوده است. مجموعه علمی و آموزشی ربع رشدی، به عنوان یکی از نمونه‌های برجسته تمدن ایرانی-اسلامی در ۷۵۰ سال پیش با ساختاری منظم، مدیریت علمی پیشرفته و آموزش به چندین زبان زنده‌نیا نشان‌دهنده جایگاه ممتاز کشورمان در تاریخ علم است. متأسفانه بخش قابل توجهی از این میراث از زخمند برای نسل امروز ناشناخته مانده و نیازمند بازخوانی و تبیین است. دکتر پزشکیان خطاب به حامیان از توسعه علم، فرهنگ و آموزش عالی، زمینه بازگشت کشور به جایگاه شایسته تاریخی خود در عرصه تولید علم و فناوری را فراهم کنید. هر چه کشور، در ادامه با اشاره به مباحث مطرح شده درباره بهروری دانشگاه‌ها، بر ضرورت استفاده بهینه از ظرفیت‌های موجود تأکید کرد و گفت: بسیاری از دانشگاه‌های کشور از امکانات، زیرساخت‌ها و دارایی‌های ارزشمندی برخوردارند که به دلیل ضعف در مدیریت، برنامه‌ریزی و بهربرداری، بخش قابل توجهی از آنها، بلااستفاده مانده‌است. در حالی که این ظرفیت‌های می‌تواند با مدیریت کارآمد، منابع مالی پایدار

ایران

ایران

ایران



حتی کشورهایی که نسبت به نکول بدهی‌های خود محتاط هستند نیز ممکن است با کاهش چشم‌انداز رشد بلندمدت مواجه شوند. این مقام بانک جهانی اضافه کرد: این فاجعه‌ای است که آرام‌آرام شکل می‌گیرد. کشورهایی که همچنان به بازپرداخت بدهی‌های خود ادامه می‌دهند، ناچار خواهند شد منابع مالی را از بخش‌هایی همچون آموزش بهداشت و سایر حوزه‌های ضروری برای رشد آینده، منحرف کنند. داده‌های بانک جهانی نشان می‌دهد که نسبت متوسط بدهی به تولید ناخالص داخلی در اقتصادهای نوظهور و در حال توسعه در سال ۲۰۲۵ به حدود ۷۴ درصد رسیده؛ در حالی که پیش از همه‌گیری کوید-۱۹، این نسبت حدود ۵۰ تا ۵۵ درصد بود. همچنین، در کشورهای کم‌درآمد این نسبت از حدود ۴۰ درصد به ۶۷ درصد افزایش یافته‌است. به‌باور گیل، «برخی کشورها چاره‌ای ندارند جز اینکه از بخش بدهی‌ها بهره‌مند شوند. سه اقتصاد بزرگ جهانی یعنی امریکا، چین و هند، تاکنون نسبتاً از آثار جنگ مصون مانده‌اند، زیرا هر کدام، از منابع متفاوتی برای تأیاب‌آوری برخوردار بوده‌اند. اما کشورهای در حال توسعه با چالش‌های بسیار بیشتری روبه‌رو هستند.» گیل با این حال، گیل از خبری امیدوار کننده برای کشورهای در حال توسعه خبر دارد و با اشاره به تحلیل جدید بانک جهانی درباره آمادگی کشورهای در حال توسعه برای رسیدن به هوش مصنوعی گفت که این کشورها می‌توانند از این فناوری نوظهور و رشد بهروری ناشی از آن منفعت ببرند. گیل با اشاره به اینکه تنها حدود ۱۰ درصد از جمعیت کشورهای فقیر و حدود ۲۰ تا ۴۰ درصد مردم در کشورهای در ترمند احتمال می‌دهند که هوش مصنوعی می‌بینند، گفت: برای برخی از این کشورها، هوش مصنوعی می‌تواند یک فرصت بزرگ باشد. کشورهای در حال توسعه باید نسبت به تأثیر هوش مصنوعی بسیار خوش‌بین‌تر از کشورهای توسعه‌یافته باشند. هوش مصنوعی می‌تواند به احیای رشد اقتصادی به سطوحی بی‌سابقه در چندین دهه کمک کند البته احتمالاً این اتفاق در همین دهه رخ نخواهد داد. آنچه امروز بیش از هر چیز روشن به نظر می‌رسد، این است که جنگ ایران و امریکا در یک‌طرفه نیست، بلکه مساله منطقه‌ای نیست. تجربه‌های گذشته نشان داد امنیت خلیج فارس، وضعیت تنگه هرمز و تحولات سیاسی این منطقه مستقیماً بر قیمت انرژی، تجارت، تورم و رشد اقتصادی جهان اثر می‌گذارد. به همین دلیل نیز اقتصاد جهانی همچنان با دقت تحولات این پرورنده را دنبال می‌کند؛ زیرا سرنوشته آن می‌تواند مسیر اقتصاد بین‌الملل در سال ۲۰۲۶ و حتی سال‌های پس از آن را تحت تأثیر قرار دهد.

است. دکتر پزشکیان سرمایه انسانی را مهم‌ترین مزیت راهبردی ایران دانست و تأکید کرد: آینده کشور را نه منابع نفت کار، بلکه نیروی انسانی متخصص، خلاق، متعهد و توانمند خواهد ساخت. دانشگاه‌ها و اعضای هیات علمی نقش تعیین‌کننده در تربیت این سرمایه ارزشمند دارند و باید ضمانت انتقال دانش، هویت تاریخی، اعتماد به نفس ملی، مسئولیت‌پذیری اجتماعی و روحیه حل مساله را نیز در نسل جوان تقویت کنند. رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت آموزش عالی، گفت: کشور ما نیازمند بازخوانی و تبیین است. دکتر پزشکیان خطاب به حامیان از توسعه علم، فرهنگ و آموزش عالی، زمینه بازگشت کشور به جایگاه شایسته تاریخی خود در عرصه تولید علم و فناوری را فراهم کنید. هر چه کشور، در ادامه با اشاره به مباحث مطرح شده درباره بهروری دانشگاه‌ها، بر ضرورت استفاده بهینه از ظرفیت‌های موجود تأکید کرد و گفت: بسیاری از دانشگاه‌های کشور از امکانات، زیرساخت‌ها و دارایی‌های ارزشمندی برخوردارند که به دلیل ضعف در مدیریت، برنامه‌ریزی و بهربرداری، بخش قابل توجهی از آنها، بلااستفاده مانده‌است. در حالی که این ظرفیت‌های می‌تواند با مدیریت کارآمد، منابع مالی پایدار

تداوم صعود قیمت طلا در بازار جهانی

قیمت طلا در معاملات روز چهارشنبه بازارهای جهانی، تحت تأثیر خریدهای فنی، به بالاترین حد خود در دو هفته اخیر رسید. قیمت هر اونس طلا برای تحویل فوری پس از ثبت بالاترین سطح از هفتم ژوئیه در معاملات ابتدایی روز جاری، در ادامه با ۱.۳ درصد افزایش، به ۴۱۲۹ دلار و ۴۳ سنت رسید. قیمت هر اونس طلا در بازار معاملات آتی امریکا برای تحویل در مه‌اوت، با ۱.۴ درصد افزایش، به ۴۱۲۴ دلار و ۵۰ سنت رسید. معاملات طلا روز گذشته با بیش از یک درصد افزایش بسته شد. دور جدید تجاوز نظامی امریکا به ایران، باعث افزایش قیمت نفت و تشدید نگرانی‌های تورمی شده و انتظارات برای افزایش نرخ بهره را تقویت کرده است که باعث شد قیمت طلا در هفته گذشته شدیدترین افت هفتگی خود را از اوایل ژوئن تجربه کند. تیم واتر، تحلیلگر ارشد بازار در شرکت «کی‌سی‌ام ترید» (KCMTrade) گفت: خریداران پس از کاهش اخیر قیمت طلا، به دنبال فرصت‌های خرید بوده‌اند، در حالی که امید به پیشرفت دیپلماتیک میان امریکا و ایران نیز به حرکت قیمت این فلز گرانبها کمک می‌کند. براساس گزارش روتترز، اقتصاددانان در نظرسنجی رویترز، پیش‌بینی کردند که فدرال رزرو نرخ بهره کلیدی خود را در ادامه سال ۲۰۲۶ ثابت نگه خواهد داشت، اما اکثر این اقتصاددانان در پاسخ به سوال دیگری درباره احتمال افزایش نرخ بهره در سال جاری، آن را «بلا» توصیف کردند که برخلاف احتمال «ندک» در نظرسنجی ماه گذشته است. نرخ‌های بهره بالا، هزینه فرصت نگهداری این دارایی بدون بارده را افزایش می‌دهد. سرمایه‌گذاران اکنون منتظر نشسته‌اند، اینکه بدهی مرکزی امریکا برای زیات نشانه‌هایی از دورنمای نرخ بهره هستند. در بازار سایر فلزات از جمله نهمی، پاهی هر اونس نقره پس از ثبت بالاترین سطح از ۱۰ ژوئیه در معاملات ابتدایی روز جاری، در ادامه با ۱.۶ درصد افزایش، به ۵۸ دلار و ۷۱ سنت رسید. هر اونس بالاترین با ۱.۹ درصد افزایش، به ۱۶۵۹ دلار و ۹۷ سنت و هر اونس پالادیوم با ۲.۲ درصد افزایش، به ۱۳۱۰ دلار و ۵۰ سنت رسید.

کدام کشورهای اروپا بیشترین آثار خانوارهای بدهکار را دارند؟

جدیدترین داده‌های یورواستات نشان می‌دهد برخلاف تصور رایج، بیشترین بدهی خانوارها در اتحادیه اروپا در کشورهایی جنوب این قاره نیست، بلکه در کشورهای ثروتمند شمال و غرب اروپا ثبت شده است. بدهی خانوارها در اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۵، معادل ۴۹.۴ درصد تولید ناخالص داخلی در منطقه یورو، ۵۰.۷ درصد بود که از سال ۲۰۲۰ تاکنون به‌طور پیوسته کاهش یافته است. بدهی خانوارها شامل وام‌های مسکن، وام‌های مصرفی و سایر تعهدات مالی خانوارهاست. سنجش این بدهی به عنوان درصدی از تولید ناخالص داخلی، امکان مقایسه کشورهای مختلف را فراهم می‌کند و نشان می‌دهد چقدر بدهی خانوارها در مقایسه با اندازه اقتصاد هر کشور چقدر است. با این حال، این شاخص میزان بدهی هر خانوار را نشان نمی‌دهد، بلکه تصویری کلی از وضعیت بدهی در اقتصاد ارائه می‌کند. سطح بالای بدهی، نشانه ضعف اقتصادی نیست. کشورهای که بازارهای وام مسکن توسعه یافته، پیشرفت دارند، معمولاً نسبت بدهی بالاتری را تجربه می‌کنند. با این حال، اگر بدهی خانوارها بیش از حد افزایش یابد، می‌تواند در زمان کود اقتصادی به عامل خطر تبدیل شود. کمسیون اروپا نسبت بدهی خانوارها به تولید ناخالص داخلی در سال ۲۰۲۵ حدود ۵۵ درصد تولید ناخالص داخلی را نشان می‌دهد. دلیل این ارزیابی آن است که تجربه بدهی بیش از حد افزایش یافته، در واقعیت بدهی برای اعتباری بیش از آنکه ناشی از بدهی دولت‌ها باشند، از انباشت بدهی بخش خصوصی سرچشمه می‌گیرند. نمونه بارز آن در افزایش بدهی مشکلات مالیاتی و هزینه خانوارها و در بدهی دولت‌ها بود. یکی از مهم‌ترین یافته‌های این گزارش، شگاف آشکار میان شمال و جنوب اروپاست. فزایش کشور اتحادیه اروپا نسبت بدهی خانوار بالاتر از ۵۵ درصد تولید ناخالص داخلی دارند و همگی در شمال یا غرب اروپا قرار گرفته‌اند. در مقابل، نسبت بدهی خانوارها در ایتالیا ۲۵.۹ درصد، دانمارک ۲۸ درصد و اسپانیا ۲۰.۹ درصد تولید ناخالص داخلی است که همگی پایین‌تر از میانگین ۴۹.۴ درصدی اتحادیه اروپا قرار دارند. این نتایج در حالی است که همین کشورها در گذشته با بحران بدهی دولت‌ها شناخته می‌شدند، اما خانوارهای آنها در مقایسه با کشورهای شمال اروپا با احتیاط بیشتری وام می‌گیرند. براساس این گزارش، هلند با نسبت بدهی معادل ۳۳.۵ درصد تولید ناخالص داخلی، بدهکارترین کشور اروپا است. در مقابل، لوکزامبورگ (۶.۰۵ درصد)، فرانسه (۹.۹۵ درصد)، بلژیک (۵.۴۴ درصد)، قبرس (۴.۲ درصد)، بریتانیا (۳.۴۲ درصد) و آلمان (۰.۴۹ درصد) در رتبه‌های بعدی قرار دارند. در بیشتر کشورهای دارای بدهی بالای خانوار، بخش عمده این بدهی به وام‌های مسکن اختصاص دارد، اما عوامل آن در هر کشور متفاوت است. هلند با معافاتیاتی سودوام مسکن و امکان دریافت وام تا سقف ارزش کامل ملک، بالاترین نسبت بدهی را دارد. دانمارک و لوکزامبورگ با وجود بدهی بالا، از دارایی‌های مالی، پس‌اندازهای بازنشستش و تورن قابل توجه خانوارها، در رتبه‌های بالاتر قرار دارند. بدهی خانوارهای مالیاتی کشور، هرچند رسوند، پرتقال و سیم‌های وام‌های با نرخ بلند، خانوارها را در برابر افزایش نرخ بهره آسیب‌پذیرتر کرده است. یورونیوز گزارش کرد، در فنلاند نیز علاوه بر وام‌های مسکن، وام‌های شتابانی ساختنی سهم قابل توجهی در بدهی خانوارها و وام‌های معوق گذشته مربوط است، در حالی که آلمان به دلیل نرخ پایین مالکیت مسکن و بازار گسترده اجاره، نسبت بدهی خانوار نزدیک به میانگین اتحادیه اروپا دارد.